РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2020 № 163-п

Об открытии автомобильной переправы на территории Мысковского

городского округа для жителей поселков Усть-Мрас и Тутуяс

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 года № 118 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах»:

1. Открыть ледовую переправу через реку Томь для жителей поселков

Усть-Мрас и Тутуяс с 29.11.2019 года, с назначением ответственного лица И.П.

Степанова Петра Григорьевича на основании приказа № 202-п от 29.11.2019

года «О вводе в эксплуатацию ледовой переправы в п. Бородино через р. Томь».

2. И.П.Степанову П.Г. рекомендовать:

2.1. Обустроить и оснастить спасательным инвентарем, установить знаки,

вешки и стенды с информацией по мерам безопасности на льду по обеим

берегам реки Томь.

2.2. Обеспечить сохранность аварийно-спасательного инвентаря ледовой

переправы.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 2

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о.заместителя главы Мысковского городского округа по управлению

аппаратом администрации А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев